>

D. ANEXOS
DISTRIBUIÇÕES

EMITENTE DATA

A

)

Ignul

!

w

^'l/2a ^4 / o^/?oz-í
0^/oQ/^Qg^

1'

Kq
N° do Processo

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício ne 280/2024
Data: 02/09/2024
Assunto: Resposta do Requerimento n° 145/2024

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do^residente

J>ESTINATÁRIO -

>^ux->UD

^£>kXS2)^

(

J

t

0 2 Stl
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 280/2024

Exmo. Senhor Presidente .FIs_Q2_

Requerimento n°: 145/2024

Considerações:

estima e consideração.

Praça Getúlio Vargas, s/n” - Centro

Submetido o Requerimento à SMCEC, segue anexo memorando N° 411/2024 com resposta

conforme solicitado.

Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira
Objeto: Solicita informações sobre os valores gastos na área de segurança da Festa Rural

do corrente ano.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ.

PREFEITURA DÊ Z

Vimos através do presente, encaminhar a Vossa Excelência

resposta ao Requerimento aprovado pelo Plenário deste Poder Legislativo, conforme

abaixo discriminado:

Al

Atenciosamente.

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

ri iijMnJi.-miirwraffOwilUaiiiitww—a

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ i

Protocolo N°.

; It
Sem mais para o mbmento, renovamos protestos de elevada

C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n° /<g7-3
Rubrica

Assinatura:

Piraí-RJ, 02 de setembro de 2024

FIs..

Piraí, 29 de agosto de 2024.Memorando n. 0411/SMC/2024

Exmo. Sr. Prefeito;

2 - Quantitativos de Segurança: 200 (Duzentos) seguranças;

PREFEITURA DE F

Ao: Exmo. Senhor Prefeito do Município de Piraí - RJ
Dr. Ricardo Campos Passos

Assunto: Informação (PRESTA)
Referência: Requerimento n. 145/2024-Vereador AlexJoaquim da Silva

Vereador José Paulo Carvalho de Oliveira

Do: Secretário Municipal de Cultura de Piraí
Sr. Rogério Nunes da Silva

1 - Valor dos serviços de segurança na Festa Rural: R$ 62.600,00 (Sessenta e Dois
Mil e Seiscentos Reais) ressaltando esse gasto único em três dias de evento;

Cumprimentando-o respeitosamente, venho perante V.Ex.a., através da presente
missiva, em atendimento ao Requerimento n. 145/2024 de origem dos Vereadores acima
mencionados, esclarecer o seguinte:

Rua Comendador Sá, n’ 105 - Centro
Tel/Fax: (24) 2431-9981

E-maíi: cultura@pirai.rj.gov.br

C.M.P-PIRAÍ-RJ.
Processo nt
Rubrica

4 - Relação de todos os seguranças que trabalharam na festa: Tal informação não
é de responsabilidade do Município de Piraí, sendo de titularidade da empresa contratada,
ressaltando ainda a necessidade de observância da Lei Geral de Proteção de Dados, o que justifica
que tal questionamento seja feito diretamente pelos nobres Edis a pessoa jurídica responsável pela

segurança;

__ Hs 05

■IV

PNIP - PIRAÍ,- RJ
SECRETARIA...

 municpald^
cultura"

I UU; ■

3 - Se houve ocorrência no evento: Não foi comunicado oficialmente a Secretaria
Municipal de Cultura de Piraí qualquer intercorrência no evento, somente chegando ao
conhecimento deste signatário por meio de redes sociais, um evento de desinteligência envolvendo
uma segurança e uma frequentadora da festa;

5 - E sobre agressão praticada por parte da segurança a uma mulher
aparentemente embriagada, o que foi feito? Sobre o questionamento, cabe esclarecer que como

mailto:cultura@pirai.rj.gov.br

RJ i

A

Aproveito o presente para renovar votos de elevas estima e distinta consideração.

Rua Comendador Sa, n’> 105 - Centro
TeVFax; (24) 2431 -9981

E-maít: cultura@pirai.rj.gov br

C .
Rogério Nunes da Silva

Secretário Municipal de Cultura de Piraí

PREFEITURA DE r PIPAI
.♦■u *

FIS.

PMP - PIR
SECRETAIITA”0"'-
MUNICIPte&e=
CULTURA

Processo n°
Rubflca Fls Og

acima dito a única ocorrência que chegou ao conhecimento deste signatário, foi uma
desinteligência envolvendo uma pessoa da festa, que não se pode afirmar se encontrar embriagada
e uma segurança, sendo tal fato publicado em redes sociais, não havendo qualquer comunicação
oficial. Por parte do Município de Piraí, mediante o seu dever de cautela, foi expedida notificação
para esclarecimentos da empresa contratada, a qual ao final do procedimento, se restou advertida
dentro do que determina a legislação federal de licitações.

mailto:cultura@pirai.rj.gov

Em ! C& 1^2^

Ao Arquivo

ilho

Ao Assessor Político Legislativo

Em / /

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

gslMo«fS|va
Tresidente
Murtctpal de Piral-RJ

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es). Em seguida
arquive-se.

Em

LiliahW^ira
SubdffQroH^égislativo

Mat 2089-0

Emo^/ o3 / zf

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo ns
Rubrica Fls qÇ